
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 21 mai 2012

CP 12/05-24

L'an deux mil  douze, le  21 mai  à  17 h 00, les  membres  de la  Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Présents : MM. Baylet, Empociello, Cambon, Massip, Moignard, Albert, Gonzalez, Roger,
Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac.

Absent excusé : M. Descazeaux.

FONDS D’INTERVENTION CULTUREL
___

Lors du vote du Budget Primitif 2012, l’Assemblée Départementale a décidé
d’instruire,  dans  le  cadre  du  Fonds  d’Intervention  Culturel,  les  demandes  d’aides
relatives  à  l’organisation  de  manifestations  exceptionnelles  à  caractère  culturel,
touristique et de promotion du département.

Suite à la réunion, le 17 Avril 2012, de la commission d’orientation du Fonds
d’Intervention Culturel, vous voudrez bien trouver en annexe le tableau récapitulatif des
aides proposées.    

Dans l’hypothèse où mes propositions seraient retenues, je vous précise que
les dépenses afférentes seront prélevées sur les crédits inscrits à l’article 67451, sous
fonction 311 du Budget Départemental.
   

La situation budgétaire serait la suivante :

A – Enveloppe ....................................................................85 000 €
B – Engagement à la présente commission ........................65 735 €     
C – Reliquat.........................................................................19 265 €   

Je  vous saurais  gré  de  bien  vouloir  délibérer  et  me faire  connaître  votre
décision.

1



DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu l'avis de la commission d'orientation du Fonds d'Intervention Culturel réunie
le 17 avril 2012, 

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve la répartition telle qu'annexée des subventions départementales accordées
au titre du Fonds d'Intervention Culturel pour un montant global de 65 735 € ;

− Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article 67451, sous-
fonction 311 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.

Le Président,

2



1

                              FONDS D'INTERVENTION CULTUREL 2012

CP 12/05-24an

ORGANISME OU ASSOCIATION OBJET

1
640 €

2

3

4

645 €

5

700 €

6

7

8

9

500 €

10

11

300 €

NUMERO 
DE 
DOSSIER

SUBVENTION 
ACCORDEE

Association socio-culturelle
Beaumont-de-Lomagne

15ème fête des enfants
le 13 mai 2012 à Beaumont de Lomagne 1 700 €

Organisation d'un Carnaval  le 18 Mars 2012
CLT 04604

Maison des jeunes et de la Culture
Verdun-sur-Garonne

Programmation culturelle 2012 à 
Verdun-sur-Garonne
- 24ème Salon des Arts du 6 avril au
29 mai
- l'atelier des Arts : exposition de
groupe, adultes et enfants du 2 au 12 juin

1 700 €

Association Happy Culture
Verdun-sur-Garonne

Festival des arts de la rue les 26 et 27 mai 2012 
à Verdun-sur-Garonne et saison culturelle 

5 000 €

Association Les Fondus du Fada
Castelsagrat

13ème festival d'animation 
des Arcades : festival de marionnettes
à Castelsagrat et Valence d'Agen 
du 31 mai au 3 juin 2012 

Association des Joyeux Tailleurs
Montaigu-de-Quercy

4ème édition des Journées du Père Quépas
du 6 au 11 août 2012 à Montaigu-de-Quercy

Office de Tourisme
Lauzerte

Animations 2012 :
- place aux Fleurs le 22 avril
- expositions et animations patrimoine 
et culture en été
-journée de l'arbre le 18 novembre

1 500 €

Office de Tourisme 
Lauzerte

Mise en place d'expositions artistiques
à l'Espace Points de Vue de mai à
Octobre 2012 1 000 €

Association culturelle Arts
et Patrimoine de Lauzerte
Quercy Pays de Serres

13ème édition des Nuits de Lauzerte : 
les 3 et 4 août 2012 4 250 €

Office de Tourisme
Auvillar

Animations patrimoniales au coeur du village 
et au quartier du Port « Théâtre en balade »
du 17 juillet au 21 Août 2012

Compagnie Nansouk
Miramont-de-Quercy

Aide à la création théâtrale et diffusion
du répertoire de la compagnie
en Tarn-et-Garonne 1 500 €

Cercle d'échecs
Moissac-Castelsarrasin

16ème open international d'échecs
le 15 avril 2012 à Castelsarrasin 



2

ORGANISME OU ASSOCIATION OBJETNUMERO 
DE 
DOSSIER

SUBVENTION 
ACCORDEE

12Amicale Laique de Moissac
400 €

13

14

15

400 €

16

400 €

17

18

19

20

600 €

21

22

500 €

23

24

750 €

25

Organisation d'un festival country
le 12 mai 2012 à Moissac

Syndicat d'initiative
St-Nicolas-de-la-Grave

64ème édition du carnaval de St-Nicolas-de-la-
Grave 1 700 €

Association Quercimages
St-Nazaire-de-Valentane

Création d'une activité régulière de cinéma 
itinérant (13 communes en 2011) 1 000 €

Association Tirades et Répliques 
Les Barthes

9ème édition du festival de théâtre
amateur des Barthes
les 14 avril et 15 avril 2012

Association Expression de l'art
dans l'espace théâtral
Reyniès

Festival de théâtre amateur du 17 au 20 mai 
2012 à Labastide-St-Pierre

Association "Comiques d'un soir…
Comiques de demain"
La-Ville-Dieu-du-Temple

15ème édition du festival de l'humour
du 14 au 17 mars 2012
à La-Ville-Dieu-du-Temple 1 000 €

Association El Mediodia de Aleph
Corbarieu

11ème édition du Festival de théâtre 
El Médiodia : musique, théâtre et conférence
à Corbarieu du 19 au 22 juillet 2012 3 000 €

Association Rencontres d'Art
en Quercy
Montauban

Rencontres d'art au Musée Ingres sur le
thème « des Créateurs Contemporains du 
Midi »du 27 avril au 18 juin 2012 2 000 €

La Boîte à Malice
Montauban

17ème festival de cirque de Tarn-et-Garonne
les 15 et 16 juin 2012 à Montauban

Ateliers d'initiation aux arts et techniques
du cirque à Lafrançaise, Montricoux,
Valence d'Agen, Montauban et Montech 1 000 €

Espace Culturel Le V.O
Montauban

Programmation artistique, diffusion et
résidence d'artistes

Les Amis de la Médiathèque
Départementale

17ème festival « Alors Raconte »
du 14 janvier au 10 février 2012 2 400 €

Association le Verger aux Contes
Montauban

Fête Mondiale du Conte   
les 16 et 17 Mars 2012 à Montauban

Association ACTA 82
Montauban

Festival de théâtre amateur «Théâtrofolies's » 
du 5 au 7 avril 2012
à Saint Nicolas de la Grave 3 000 €



3

ORGANISME OU ASSOCIATION OBJETNUMERO 
DE 
DOSSIER

SUBVENTION 
ACCORDEE

26

700 €

27

400 €

28

500 €

29Les Amis du Château de Bioule

30

31

32

33

34

35

36

300 €

37

38

Association Formation Facture
Festival Piano (FFFP)
Villebrumier

Festival « Musique en Vignes » 
en Frontonnais du 1er au 12 juillet 2012

Association théâtre
en Pays Monclarais

17ème festival en milieu rural
« Les Théâtrales en Quercy vert »
du 30 mars au 1er avril 2012 

Association Renaissance et 
Protection de Bruniquel

Organisation d'une exposition au Musée 
Payrol en hommage au peintre restaurateur
Jean Gabriel GOULINAT

23ème festival de théâtre André Gadouais
du 21 au 23 juin 2012 2 500 €

Compagnie La Luciole,
Les Amis du Château de Bioule

Création de trois pièces théâtrales
1 200 €

Théâtre de l'Imprévu
Nègrepelisse

Création et diffusion théâtrales 
en Tarn-et-Garonne et organisation
d'un festival « Rire avec les étoiles »
les 14 et 15 août 2012 à Nègrepelisse

2 500 €

Association Centre Culturel Tzigane
« Fraida An Aro Dji »
Nègrepelisse

Journées de rencontres avec les Tziganes
à Montricoux du 21 et 22 Juillet 2012
- Exposition photos et cinéma
- Lecture de contes et théâtre
- Initiation de danses
- Soirée musicale de jazz manouche

3 000 €

Association Culture al Pais
Montauban

5ème édition du festival «Samba al Païs »
autour des musiques brésiliennes et
occitanes à Montricoux
du 29 juin au 1er juillet 2012

4 250 €

Association « L'éclipse »
Mairie
Septfonds

12ème édition du festival 
« Petit ! 1, 2, 3...Lumière ! » les 19 et 20 
Mai 2012 à Négrepelisse
(théâtre de troupes amateurs d'enfants)

1 000 €

Association Expression du Quercy
Montpezat-de-Quercy

Organisation d'une manifestation musicale
de jazz à Montpezat-de-Quercy le 4 août 
2012 et 5 concerts en Quercy 1 000 €

Office de Tourisme
Montpezat-de-Quercy

Organisation d'un marché médiéval
et artisanal le 17 juin 2012

Association Festival du Quercy Blanc
et des arts vivants

Festival de musique 2012 : 
Le 25 juillet à Montpezat de Quercy,
le 1er août à Saint Amans de Pellagal 
et le 15 Août à Lauzerte

3 000 €

Société des Amis
du Vieux Saint-Antonin

35ème salon d'art contemporain
à St-Antonin
du 14 juillet au 15 août 2012 1 300 €



4

ORGANISME OU ASSOCIATION OBJETNUMERO 
DE 
DOSSIER

SUBVENTION 
ACCORDEE

39 Les Culturelles du Sud-Quercy 2012 :

- Soirée Nuit blanche à Lafrançaise

750 €

150 €

250 €

250 €

250 €

250 €

900 €

TOTAL

Le Président,

Communauté de Communes 
du Sud-Quercy à Lafrançaise

2 600 €

- Création musicale « Culture occitane »
par l'association Labarthe Amitié Découverte 

- Récital lyrique espagnol
"Lorca y de Falla" à Puycornet

- Concert « Le saxo dans tous ses états »
à Puycornet

- Concert Louis Baudel chante Ferrat
 à Puycornet

- Soirée théâtre par l'association Culturelle
et Sociale de l'Honor de Cos

- Journée découverte à Vazerac par 
l'association Culture et Patrimoine 1 100 €

- Concert « Divertimento » à Vazerac par
l'association Culture et Patrimoine

- Foire bio à Lafrançaise

Total pour les Culturelles du Sud-Quercy
2011 6 500 €

65 735 €


